
1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č.  045-18 

 
Uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku Ze dne 3.2.2012 účinného od 1.1.2014 

 

 
1.Smluvní strany: 
Dodavatel : ZTS Jindřichův Hradec, s.r.o. 
                        Kostelní Radouň 11, 378 42 Nová Včelnice 
                        IČO: 47216646 
                        DIČ: CZ47216646 
                        Zapsaná u KS v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložka 1818,  
                        zápisem 24. srpna 1992 
                        Zastoupená: , jednatelem 
                        (dále jen „Dodavatel“) 

   

   

 

 

 
Odběratel:    Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
                       Na Vlečce 177 
                       360 01 Otovice 
                       IČO: 26402068  
                       DIČ: CZ 26402068 
                      Zapsaná u Krajského soudu v Plzni, obchodní rejstřík odd. B, vložka 1197 
                      Zastoupená:  , předsedou představenstva 
  , členem představenstva 
                      (dále jen „Odběratel“) 

 

 

 

 

   

 

                                                                        

 

 

 
 



2 
 

2.Předmět plnění : 

Dodavatel se zavazuje prodat odběrateli: Kolový nakladač UNK 320 (výrobní číslo:00319 90) 
po střední opravě, vybavený hladkou čelní lopatou. 

  

a převést na něj vlastnická práva k tomuto předmětu koupě. Odběratel se zavazuje předmět 
koupě převzít a uhradit kupní cenu dle čl. 3 této smlouvy. 

 
3.Kupní cena: 
Kupní cena předmětu smlouvy v provedení a výbavě dle této smlouvy je stanovena dohodou a 
činí za 1 ks                       475 000,-  Kč. + DPH  

     

Cena celkem včetně DPH: 574 750,- Kč.  

Kupní cena zahrnuje: cenu stroje, předání stroje, technickou dokumentaci v českém jazyce  

(duplikát technického osvědčení, návod na obsluhu a údržbu) 

Kupní cena nezahrnuje:  pravidelné technické prohlídky. Servisní prohlídky provádí servis 
dodavatele na objednávku a jsou placeny odběratelem, jakož i ostatní služby, kromě záručních 
reklamací. 
4.Platební podmínky: 
Odběratel uhradí sjednanou kupní cenu na účet dodavatele do doby převzetí stroje. Daňový 
doklad bude obsahovat veškeré náležitosti dle § 12 zákona č.588/92 Sb. 

 

5.Termín a místo plnění:   

Dodání předmětu kupní smlouvy bude provedeno po úhradě dohodnuté kupní ceny. 
Předpokladem předání předmětu převodu je úplná úhrada kupní ceny. Předmět prodeje bude 
odběrateli dodán nejpozději do 31.10.2018. 

Místem dodání se rozumí předání předmětu plnění odběrateli v provozovně dodavatele.  O 
předání a převzetí předmětu kupní smlouvy pořídí obě smluvní strany protokol, v němž 
uvedou všechny skutečnosti, které budou považovat za podstatné. S předáním a převzetím 
předmětu plnění  přechází  nebezpečí možné škody na zboží na odběratele. 

6.Záruka: 
Dodavatel poskytuje záruku stroj v délce trvání 6 měsíců na vybrané agregáty: 
hydrodynamický měnič kroutícího momentu, motor bez příslušenství. Podmínkou uznání 
záruky je provádění pravidelných servisních prohlídek dodavatelem. První po odpracování 50 
mth a poté vždy, po odpracování 200 mth.  
 
 

 
 
 
 



3 
 

Záruční podmínky: 
a) Dodavatel ZTS Jindřichův Hradec s.r.o. poskytuje na vybrané agregáty záruku, 

dohodnutou v kupní smlouvě. Záruční plnění spočívá v bezplatném odstranění závady 
během záruční doby dle vlastního uvážení buď opravou, nebo výměnou vadného dílu.  

b) Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení stroje a jeho částí, na práce, které je 
uživatel povinný vykonat dle návodu k obsluze a údržbě, dle pokynů v servisní knížce, 
na závady vzniklé nakládkou, dopravou a skladováním mimo areál ZTS Jindřichův 
Hradec s.r.o., Jarošovská 840/II, J. Hradec. Náklady na cestovné je odběratel 
dodavateli povinen uhradit i v případě výjezdu na záruční opravu, v tomto případě 
nehradí odběratel pouze materiál a odvedenou práci.   

c) Nárok na záruku zaniká: uplynutím záruční doby, použitím stroje na jiné práce než 
jsou uvedené v návodu na obsluhu, nevykonáním předepsané údržby, použitím 
nepředepsaných olejů, neobjednáním předepsaných servisních prohlídek, po havárii 
nezpůsobené výrobní vadou stroje,  po neodborném zásahu do konstrukce stroje a po 
opravě nepověřenou opravnou či osobou, jestliže závada vznikla vinou uživatele, třetí 
osobou, nebo vyšší mocí a pokud stroj obsluhuje osoba bez platného oprávnění. Pokud 
odběratel neuhradí dodavateli předchozí servisní prohlídku není povinen dodavatel 
následující servisní prohlídku provést. 

d) Hlášení reklamace musí obsahovat výrobní číslo a datum zakoupení stroje, výstižný 
popis závady, adresu majitele a místo, kde se stroj nachází, jméno a telefon 
objednávajícího.  Hlášení reklamace musí být vždy písemné, lze je však avizovat 
telefonem, nebo faxem. 

e) Obsluha stroje musí mechanikům předložit provozní knihu, ve které se vedou  
záznamy o provozu, údržbě a opravách. V případě nevykonání předepsané údržby, 
nebo neodborného zásahu do stroje nebude reklamace uznána.  

f) V případě souběhu s dalšími úkony, které nejsou záruční povahy, budou tyto účtovány 
zvlášť. 

2) V rámci dodávky bude provedeno bezplatné uvedení stroje do provozu a zaškolení osádky.       

3) Záruční opravy se provádí v sídle odběratele. V případě, že oprava bude provedena na 
žádost odběratele na jiném místě , než je jeho sídlo, pak i v případě záručních oprav hradí  
kupující  náhrady spojené s dopravou  servisního mechanika do místa určení odběratele, 
přičemž jejich náhrada se vypočte dle obecně závazných právních předpisů.   

Záruční servis včetně dodávek náhradních dílů zajišťuje výhradně ZTS Jindřichův Hradec 
s.r.o. 

V případě poruch je doba nástupu na opravu od okamžiku řádného písemného nahlášení do 48 
hodin. 

7.Smluvní sankce, odstupné: 
Při nedodržení termínu dodávky ze strany dodavatele, nebo nedodržení termínu úhrady ze 
strany odběratele, uhradí smluvní strana, která je v prodlení, straně druhé smluvní sankci ve 
výši 0,2%  ze sjednané kupní ceny za každý započatý týden prodlení. Smluvní sankce 
nebudou  vymáhány v případě, kdy prodlení na straně dodavatele nebo odběratele bylo 
prokazatelně způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc lze považovat např. požár nebo živelnou 
pohromu. 

Po dobu, kdy je v prodlení odběratel s úhradou kupní ceny dodavateli, není dodavatel 
v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti a o dobu prodlení odběratele se prodlužuje doba 
plnění dodavatele.  

 



4 
 

V případě, že prodlení odběratele s úhradou kupní ceny bude delší než 15 dnů, vyzve jej 
dodavatel k úhradě kupní ceny a poskytne odběrateli přiměřenou další lhůtu 5 – ti dnů 
k úhradě kupní ceny.  Pokud ani v této náhradní lhůtě nebude kupní cena uhrazena má 
dodavatel právo od této smlouvy kupní smlouvy odstoupit.  Pro tento případ sjednávají 
smluvní strany odstupné ve výši 1% z ceny stroje, které je odběratel povinen uhradit 
dodavateli.  

8.Přeprava: 
Předmět prodeje se předává odběrateli v provozovně dodavatele. Přeprava je organizována dle 
dispozic odběratele na jeho náklady.  Nebezpečí škody na předmětu plnění a vlastnické právo 
na odběratele v tomto případě přechází okamžikem naložení na prvního veřejného přepravce. 

9.Vlastnické právo: 
Vlastnické právo na zboží přechází na odběratele okamžikem uhrazení kupní ceny v plné výši. 
Do úplného uhrazení kupní ceny je zboží výhradním majetkem dodavatele. 
10. Závěrečná ustanovení : 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních 
stran a doručením jednoho potvrzeného originálu zpět na adresu dodavatele před 
termínem plnění. Toto doručení se činí doporučenou poštou, případně osobně proti 
potvrzení o předání podepsané smlouvy odběratelem. 

2.  Uzavřená kupní smlouva může být měněna písemnými číslovanými dodatky, které 
byly vzájemně odsouhlaseny. 

3. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že si tuto kupní smlouvu přečetly, jejímu 
obsahu plně porozuměly, obsah smlouvy je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle. 

4. Předmět plnění této kupní smlouvy zůstává majetkem prodávajícího do doby 
protokolárního předání kupujícímu, jehož předpokladem je úplná úhrada kupní ceny.  

5. Předmět koupě musí odpovídat podmínkám stanoveným zákonem 22/97 Sb. Jejich 
splnění dodavatel prokazuje odběrateli předáním prohlášení o shodě předmětu koupě 
se schváleným typem, vydaným v souladu s navazujícími nařízeními vlády. 

6. Smlouva je provedena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

11. Podpisy smluvních stran: 
Dodavatel:                                                    Odběratel:   

                                                                            Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.    

 

 

                                                                            _____________________________________ 

                                                                           
                                                                           předseda představenstva               člen představenstva    

 

V Jindřichově Hradci dne: 2.5.2018                 V Otovicích dne: 10.5.2018 

 




